DECRETO N° 003, DE 16 DE JANEIRO DE 2025.

REAJUSTA O VALOR DAS DIÁRIAS DE
VIAGEM AOS SERVIDORES MUNICIPAIS
E OUTROS SERVIDORES PÚBLICOS
CEDIDOS AO MUNICÍPIO, NO EXERCÍCIO
DE 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO EM EXERCÍCIO, no uso de suas

atribuições legais, e em conformidade com a Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO o Memorando 207/2025, enviado pela da Secretaria Municipal da

Fazenda;

CONSIDERANDO o índice de atualizado de 4,71% (quatro vírgula setenta e um por

cento) de acordo com IPCA (Índice Nacional de Preços  ao Consumidor Amplo) acumulado do
ano de 2024, calculado nos termos do Parágrafo Único do art. 2º da Lei  5.864/2013;

DECRETA:

Art. 1º - Ficam reajustados os valores de diárias de viagem, conforme tabela abaixo:

Nível Valor
Nível Principal R$ 315,76
Nível Básico R$ 268,88

            Art. 2°. Este decreto entra em vigor na data da assinatura do Prefeito Municipal,
surtindo efeitos a contar de janeiro de 2025.

Rogério Lemos Cruz
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

G
É

R
IO

 L
E

M
O

S
 C

R
U

Z
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//j

ag
ua

ra
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

51
F

-C
37

E
-5

26
A

-E
E

C
7

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

51
F

-C
37

E
-5

26
A

-E
E

C
7

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 251F-C37E-526A-EEC7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROGÉRIO LEMOS CRUZ (CPF 369.847.870-68) em 17/01/2025 13:38:59 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://jaguarao.1doc.com.br/verificacao/251F-C37E-526A-EEC7